
1 
 

 

 

 

 

Příručka pro hodnocení žádostí 
 

Programu 133 530 - Podpora materiálně technické základny sportu 

Podprogram 133D 531 - Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ 

VÝZVA V6 Sport, investice 2020 pro SK a TJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

1 Hodnocení VÝZVY V6 Sport, investice 2020 pro SK a TJ ............................................................................ 2 

2 Formální hodnocení – Fáze A .................................................................................................................... 4 

3 Specifické hodnocení – Fáze B ................................................................................................................... 4 

4 Věcné hodnocení žádosti – Fáze C ............................................................................................................ 5 

5 Další postup, prioritní body ....................................................................................................................... 6 

6 Výběr projektů ........................................................................................................................................... 7 

 

  



2 
 

1 Hodnocení VÝZVY V6 Sport, investice 2020 pro SK a TJ 

A. Formální kontrola žádosti  

Formální kontrolou je ověřováno, zda žádost o dotaci splňuje podmínky stanovené výzvou. Kontrolováno je 

doložení všech požadovaných dokumentů v předepsané formě. Formální kontrolu provádí odbor sportu – 

oddělení investic a infrastruktury ve sportu MŠMT. 

Hodnotící kritéria mají funkci vylučovací – tj. při nedoložení podkladů je žádost vyloučena a nebude již  dále 

hodnocena. Výjimku tvoří kritérium 7 formální kontroly, který pro urychlení dotačního procesu nemusí být 

splněno ihned po podání žádosti, a to vzhledem k odložené lhůtě pro podání tohoto dokumentu. U žádostí, 

které v úvodní formální kontrole nesplní pouze kritérium 7, bude přikročeno ke kontrole specifické a v případě 

splnění podmínek této kontroly budou žádosti hodnoceny i věcně. Formální kontrola pak bude dokončena, a to 

nejpozději po uplynutí lhůty stanovené dle odst. 3.1 f) Výzvy. 

 

 Formální kontrola 

1 Žadatel má požadovanou právní formu a je způsobilým žadatelem dle stanovených podmínek 

výzvy. 

2 Žadatel není v prodlení s plněním svých závazků vůči státnímu ani jinému veřejnému rozpočtu 

(doložení přílohy dle odst. 3.1 a) výzvy). 

3 Žadatel má prokazatelně zajištěno vlastní nutné spolufinancování akce (doložení přílohy dle 

odst. 3.1 a) výzvy). 

4 Žadatel doložil platné usnesení zastupitelstva se souhlasem k podání žádosti o dotaci (doložení 

přílohy dle odst. 3.1 b) výzvy). 

5 Žadatel doložil platné usnesení zastupitelstva se souhlasem k závazku financování investiční 

akce v konkrétní výši (doložení přílohy dle odst. 3.1 c) výzvy). 

6 Žadatel prokázal vysokou stavební připravenost akce (doložením materiálů dle bodu 3.1 e)) 

výzvy). 

7 Žadatel prokázal vysokou stavební připravenost akce (doložením materiálů dle bodu 3.1 f) 

výzvy). 

8 Všechny formální náležitosti žádosti včetně povinných příloh jsou doloženy. 

9 Žádost a související dokumentace je řádně podepsána osobou oprávněnou jednat za žadatele. 

 

  



3 
 

B. Specifické hodnocení – vyřazovací kritéria 

Souběžně s formální kontrolou provádí odbor sportu – oddělení investic a infrastruktury ve sportu specifické 

hodnocení, které obsahuje vyřazovací kritéria. V případě, že některé kritérium žádost nesplní, bude vyřazena 

z procesu schvalování a bude dále postupováno v souladu s pravidly pro dotační řízení. 

 

 Specifické hodnocení – ANO x NE 

1 IZ je v souladu cíli a podmínkami výzvy. 

2 K nemovitým věcem dotčeným dotací má žadatel vlastnické právo, právo stavby či nájemní právo 

(včetně výpůjček) dle podmínek výzvy. 

3 
Veškeré nemovité věci (včetně pozemků u novostaveb), které jsou předmětem dotace, nejsou 

zatíženy zástavním právem nebo bankovním úvěrem či jinou obdobnou formou zajištění od 

žádného subjektu. 

4 Žadatel nepožaduje nižší než minimální nebo vyšší než maximální možnou výši dotace ze strany 

MŠMT než je stanovena v této výzvě. 

5 Povinný podíl vlastních zdrojů žadatele je dodržen, činí minimálně 50 % z celkových způsobilých 

nákladů. 

 

 

C. Věcné hodnocení žádosti 

Po ukončení formální kontroly a specifického hodnocení je další posuzování předložených návrhů 

a souvisejících dokumentů prováděno z hlediska technického a ekonomického řešení. IZ včetně projektové 

dokumentace je posuzován z hlediska stanovených kritérií: 

Hodnotící kritéria mají funkci hodnotící – tj. za splnění/nesplnění kritéria se přiděluje předem stanovené 

bodové hodnocení. 

Kritéria Věcné hodnocení 
Bodové 

hodnocení 

1 
Srozumitelně a věcně formulovaný cíl akce, IZ obsahuje všechny relevantní 
informace pro hodnocení. 

0 - 10 

2 
Rozpočet akce je přiměřený směrem k cílům a obsahu projektu (hospodárnost a 
účelnost akce, hodnota za peníze). 

0 - 10 

3 
Druh sportovního zařízení, které je předmětem IZ, rozsah IZ, rozšíření kapacity 
sportovního zařízení, zkvalitnění zázemí, tréninkových podmínek. 

0 - 60 

4 
Systematická podpora sportování dětí a mládeže – využívání sportovních zařízení 
dotčených IZ pro výchovu talentované mládeže (VSCM, SCM, SpS, SA, SG)1. 

0 - 10 

5 Počet členů klubu, který primárně využívá sportovní zařízení dotčené IZ. 0 - 10 

6 Sportovní zařízení dotčené IZ je využíváno více spolky, školou. 0 - 10 

                                                           
1 VSCM = vrcholové sportovní centrum mládeže, SCM = sportovní centrum mládeže, SpS = Sportovní středisko, SA = 
Sportovní akademie; Jednotlivé statuty přiděluje vždy příslušný sportovní svaz dle své koncepce rozvoje talentované 
mládeže. 



4 
 

2 Formální hodnocení – Fáze A 

Cílem formálního hodnocení je vyřadit žádosti žadatelů, kteří nesplňují podmínky stanovené výzvou (kteří 

neprokázali splnění všech právních a finančních podmínek, popřípadě nejsou způsobilým žadatelem o dotaci). 

Odbor sportu, oddělení investic a infrastruktury ve sportu zaznamenává toto hodnocení v Evidenčním 

dotačním systému EDS / SMVS 

3 Specifické hodnocení – Fáze B 

Cílem specifického hodnocení je vyřadit žádosti žadatelů, kteří nesplňují podmínky stanovené výzvou (kteří 

neprokázali splnění všech věcných podmínek). Odbor sportu, oddělení investic a infrastruktury ve sportu 

zaznamenává toto hodnocení v Evidenčním dotačním systému EDS / SMVS. 

1 IZ je v souladu cíli a podmínkami výzvy. ☐  ANO  ☐  NE 

2 K nemovitým věcem dotčeným dotací má žadatel vlastnické právo, 
právo stavby či nájemní právo (včetně výpůjček) dle podmínek výzvy. 

☐  ANO   ☐  NE 

3 
Veškeré nemovité věci (včetně pozemků u novostaveb), které jsou 
předmětem dotace, nejsou zatíženy zástavním právem nebo bankovním 
úvěrem či jinou obdobnou formou zajištění od žádného subjektu. 

☐  ANO   ☐  NE 

4 Žadatel nepožaduje nižší než minimální nebo vyšší než maximální 
možnou výši dotace ze strany MŠMT než je stanovena v této výzvě. 

☐  ANO   ☐  NE 

5 Povinný podíl vlastních zdrojů žadatele je dodržen, činí minimálně 50 % 
z celkových způsobilých nákladů. 

☐  ANO   ☐  NE 

  

1 
Žadatel má požadovanou právní formu a je způsobilým žadatelem dle 
stanovených podmínek výzvy. 

☐  ANO ☐  NE 

2 
Žadatel není v prodlení s plněním svých závazků vůči státnímu ani 
jinému veřejnému rozpočtu (doložení přílohy dle odst. 3.1 a) výzvy). 

☐  ANO ☐  NE 

3 
Žadatel má prokazatelně zajištěno vlastní nutné spolufinancování 
akce (doložení přílohy dle odst. 3.1 a) výzvy). 

☐  ANO ☐  NE 

4 
Žadatel doložil platné usnesení zastupitelstva se souhlasem k podání 
žádosti o dotaci (doložení přílohy dle odst. 3.1 b) výzvy). 

☐  ANO ☐  NE 

5 
Žadatel doložil platné usnesení zastupitelstva se souhlasem k závazku 
financování investiční akce v konkrétní výši (doložení přílohy dle odst. 
3.1 c) výzvy). 

☐  ANO ☐  NE 

6 
Žadatel prokázal vysokou stavební připravenost akce (doložením 
materiálů dle bodu 3.1 e)) výzvy). 

☐  ANO ☐  NE 

7 
Žadatel prokázal vysokou stavební připravenost akce (doložením 
materiálů dle bodu 3.1 f) výzvy). 

☐  ANO ☐  NE 

8 
Všechny formální náležitosti žádosti včetně povinných příloh jsou 
doloženy. 

☐  ANO ☐  NE 

9 
Žádost a související dokumentace je řádně podepsána osobou 
oprávněnou jednat za žadatele. 

☐  ANO ☐  NE 



5 
 

4 Věcné hodnocení žádosti – Fáze C  

Cílem věcného hodnocení je vyhodnotit kvalitu projektu vzhledem k naplňování věcných cílů programu. 

Věcné hodnocení každé žádosti budou provádět nejméně dva hodnotitelé. Každý hodnotitel bude vždy 

samostatně a nezávisle hodnotit všech šest hodnotících kritérií na základě této příručky. Hodnocení bude 

zaznamenáno v Evidenčním dotačním systému EDS / SMVS. 

Maximální možný bodový zisk v expertních kritériích: 110 bodů 

Maximální možný bodový zisk v tomto kritériu: 10 bodů 

a) Cíl akce je v investičním záměru vymezen věcně a srozumitelně 

Posuzuje se, zda je výstižně uvedena podstata investičního záměru (předmět akce, důvod realizace apod.). 

☐  0 b. – Cíl akce je v IZ uvedena pouze obecně, jednoznačně nevystihuje předmět akce 

☐  5 b. – Cíl akce a předmět akce jsou v IZ uvedeny jasně, výstižně a konkrétně 

b) IZ obsahuje všechny relevantní informace pro hodnocení 

☐  0 b. – nejsou vyplněny všechny požadované informace v IZ 

☐  5 b. – všechny požadované informace v IZ jsou vyplněny 

2. Rozpočet akce je přiměřený směrem k cílům a obsahu projektu (hospodárnost a účelnost akce, 

hodnota za peníze). 

Maximální možný bodový zisk v tomto kritériu: 10 bodů 

a) rozpočet akce (Posuzuje se, zda je rozpočet sestaven položkově s výkazem výměr) 

☐  0 b. – rozpočet není sestaven položkově nebo neobsahuje výkaz výměr  

☐  5 b. – rozpočet je sestaven položkově s výkazem výměr  

b) přiměřenost rozpočtu směrem k cílům a obsahu projektu 

☐  0 b. – rozpočet neodpovídá obsahu projektu, uvedené částky jsou nadhodnocené a nejsou 

obvyklé pro typ, velikost a využití stavby 

☐  5 b. – rozpočet je v souladu s obsahem projektu, uvedené částky odpovídají projektu a jsou 

obvyklé pro typ, velikost a využití stavby 

3. Druh sportovního zařízení, které je předmětem IZ, rozsah IZ, rozšíření kapacity sportovního 

zařízení, zkvalitnění zázemí, tréninkových podmínek. 

Maximální možný bodový zisk v tomto kritériu: 60 bodů 

a) Novostavba: 

☐ 60 b. – Hala – „rozměrová“ – víceúčelová (min. rozměry plochy 24 m x 48 m, světlá výška min. 

12,5 m), dále pak atletická hala, zimní stadion  

☐ 50 b. – Hala – „nerozměrová – (menší než 24 m x 48 m a / nebo s nižší světlou výškou než 12,5 m) 

- (tělocvična, gymnastická hala ….), popř. atletický tunel  

☐ 45 b. – Sportovní zařízení pro „zimní“ sporty, které nebude využíváno zejména pro komerční účely 

☐ 30 b. – Výstavba nového venkovního hřiště/areálu (atletická dráha či stadion, tenisové kurty, 

fotbalové hřiště apod.) – s oficiálními soutěžními rozměry (dle oficiálních pravidel) daného 

sportovního odvětví 

☐ 10 b. – Výstavba nového venkovního hřiště/areálu (atletická dráha či stadion, tenisové kurty, 

fotbalové hřiště apod.) – bez oficiálních rozměrů 

☐ 10 b. – Zázemí (šatny, sociální zařízení apod.) venkovního hřiště (atletické dráhy, tenisových kurtů, 

fotbalového hřiště apod.)  

☐ 10 b. – Jiné  

1. Srozumitelně a věcně formulovaný cíl akce, IZ obsahuje všechny relevantní informace 

pro hodnocení  



6 
 

b) Technické zhodnocení (rekonstrukce, modernizace): 

☐ 50 b. – Hala – „rozměrová“ (specifikace viz „novostavba“) – jakýkoli druh rekonstrukce (střecha, 

plášť, palubovka/povrch, sociální zázemí …)  

☐ 40 b. – Hala – „nerozměrová“ (specifikace viz „novostavba“) – jakýkoli druh rekonstrukce (střecha, 

plášť, palubovka/povrch, sociální zázemí …)  

☐ 40 b. – Sportovní zařízení pro „zimní“ sporty, které nebude využíváno zejména pro komerční účely 

☐ 35 b. – Rekonstrukce venkovního hřiště/areálu (povrchy, sektory, zázemí, osvětlení/technika …) - 

s oficiálními soutěžními rozměry (dle oficiálních pravidel) daného sportovního odvětví  

☐ 15 b. - Rekonstrukce venkovního hřiště/areálu (povrchy, sektory, zázemí, osvětlení/technika …) - 

bez oficiálních rozměrů 

☐ 15 b. – Jiné   

4. Systematická podpora sportování dětí a mládeže – využívání sportovních zařízení dotčených 

IZ pro výchovu talentované mládeže (VSCM, SCM, SpS, SA). 

Maximální možný bodový zisk v tomto kritériu: 10 bodů 

☐ 0 b. – žadatel nesplňuje žádnou z níže uvedených podmínek 

☐ 4 b. – ve sportovním zařízení se nepřipravují členové SpS, SCM, VSCM nebo SA, ale žadatel má 

alespoň 25% svých členů ve věku do 18 let (žádost) 

☐ 6 b. – ve sportovním zařízení se připravují členové SpS, SCM, VSCM nebo SA v neolympijském 

sportu 

☐ 8 b. – ve sportovním zařízení se připravují členové SpS, SCM, VSCM nebo SA v olympijském 

sportu 

☐ 10 b. – ve sportovním zařízení se připravují členové SpS, SCM, VSCM nebo SA ve více než 

jednom olympijském sportu nebo je sportoviště využíváno pro potřeby SpS, SCM, VSCM nebo SA a 

zároveň některého RSC (smluvní vztah) 

5. Počet členů klubu, který primárně využívá sportovní zařízení dotčené IZ 

Maximální možný bodový zisk v tomto kritériu: 10 bodů 

☐  0 b. – méně než 50 

☐  3 b. – 50 až 100 

☐  6 b. – 101 až 250 

☐  8 b. – 251 až 500 

☐  10 b. – více než 500 

6. Sportovní zařízení dotčené IZ je využíváno více spolky, školou  

Maximální možný bodový zisk v tomto kritériu: 10 bodů 

☐  0 b. – jeden spolek 

☐  4 b. – 2 spolky nebo spolek a školské zařízení 

☐  7 b. – 3 spolky nebo 2 spolky a školské zařízení (či v opačném poměru) 

☐  10 b. – více subjektů (tj. spolků a školských zařízení) 

5 Další postup, prioritní body 

Po provedení formálního hodnocení, specifického hodnocení a věcného hodnocení doručených žádostí budou 

žádosti předány expertní výběrové komisi k dalšímu posouzení. Expertní výběrová komise dle úspěšnosti 

jednotlivých žádostí doporučí jejich pořadí ke schválení náměstkovi sekce sportu a mládeže, případně 

ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy.  

Dle znění výzvy budou prioritně podpořeny 2 nejlépe bodově ohodnocené projekty z každého kraje, jejichž 

bodová hodnota bude min. 60 % (66 bodů) z celkového maximálního možného počtu bodů. Takové projekty 

obdrží po formálním, specifickém a věcném hodnocení ještě prioritní body ve výši 100 bodů. Tyto body slouží 

pouze pro potřeby prioritizace dle znění výzvy a k sestavení pořadí projektů ke schválení. 



7 
 

6 Výběr projektů 

Cílem fáze výběru projektů je vybrat transparentně na základě výsledků hodnocení takové projekty, 

které přispějí k naplnění věcných cílů výzvy a programu. 

Podmínkou zařazení žádosti o podporu do procesu výběru je splnění podmínek formálního a věcného 

hodnocení projektu.  

Žadatelé budou o výsledku dotačního řízení informováni na adresu uvedenou v online formuláři. Žadatelé, 

jejichž projekty budou navrženy k financování, budou vyrozuměni písemně Výzvou k doložení dalších 

podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

 

 

…………………………………………. 

PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 

náměstek pro řízení sekce sportu a mládeže 


		2019-10-01T14:33:54+0200
	PhDr. Karel Kovář Ph.D.




